NEWS RELEASE

メディアご担当者                                              2022 年 7 月 8 日

報道ご担当者各位

ワンちゃんや猫ちゃんのお役立ち情報を発信するペット総合サイト「mofmo」を運営するキャンピングカー株式会社（本

社：東京都渋谷区、代表取締役：頼定 誠）は 2022 年 7 月 8 日、「mofmo」サイト内で閲覧されている「犬✖

食べ物」関連記事の閲覧ランキングを発表いたしましたので、お知らせいたします。

＜調査概要＞

調査期間：2022 年 6 月 1 日～2022 年 6 月 30 日

調査手法：ペット情報サイト『mofmo』内で「犬 ✖ 食べ物」をタイトルに含む記事の閲覧数を集計。

調査期間中に閲覧された記事の PV 数をもとにランキング化。

━━━━━━━━━━━━━━━━━

■ペット情報サイト「mofmo」

https://mofmo.jp/

━━━━━━━━━━━━━━━━━

犬にスイカはあげて大丈夫？愛犬家が気になっている

『犬と食べ物』の検索ランキングを発表

〜ペット情報サイト『mofmo総研』 レポート〜

NEWS RELEASE

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

■□2022 年 6 月「犬 ✖ 食べ物記事」 閲覧ランキングトップ 10 □■

［ 1 位 ］びわ

記事タイトル：犬にびわは OK！食べてもいい量と与えるときの注意点！

https://mofmo.jp/article/21167

［ ２位 ］鶏肉

記事タイトル：犬に鶏肉は OK！食べてもいい量と与えるときの注意点！

https://mofmo.jp/article/21177

［ ３位 ］ささみ

記事タイトル：犬にささみは OK！食べてもいい量と与えるときの注意点！

https://mofmo.jp/article/21176

［ ４位 ］そば（日本蕎麦）

記事タイトル：犬にそばは OK！食べてもいい量と与えるときの注意点！

https://mofmo.jp/article/21255

［ ５位 ］ライチ

記事タイトル：犬にライチは OK！食べてもいい量と与えるときの注意点！

https://mofmo.jp/article/21236

［ ６位 ］玄米

記事タイトル：犬に玄米は OK！食べてもいい量と与えるときの注意点！

https://mofmo.jp/article/21253

［ ７位 ］鮭（サーモン）

記事タイトル：犬に鮭は OK！食べてもいい量と与えるときの注意点！

https://mofmo.jp/article/21170

［ ８位 ］ししゃも

記事タイトル：犬にししゃもは OK！食べてもいい量と与えるときの注意点！

https://mofmo.jp/article/21172

［ ９位 ］かぶ

記事タイトル：犬にかぶは OK！食べてもいい量と与えるときの注意点！

https://mofmo.jp/article/21189

［１０位 ］パスタ

記事タイトル：犬にパスタは OK！食べてもいい量と与えるときの注意点！

https://mofmo.jp/article/21256

［ 番外編／注目キーワード ］スイカ

夏に向けて「犬にスイカは OK！食べてもいい量と与えるときの注意点！」の閲覧数が急上昇中です！

https://mofmo.jp/article/21145

スーパーマーケットや果物屋さんなどでもスイカが置かれるようになり、手軽に水分補給できる食材として「犬 スイカ」など

のキーワードで愛犬家の方が検索しているケースが想定されます。

https://mofmo.jp/article/21167
https://mofmo.jp/article/21177
https://mofmo.jp/article/21176
https://mofmo.jp/article/21255
https://mofmo.jp/article/21236
https://mofmo.jp/article/21253
https://mofmo.jp/article/21170
https://mofmo.jp/article/21172
https://mofmo.jp/article/21189
https://mofmo.jp/article/21256

NEWS RELEASE

飼い主がスイカを食べている横でワンちゃんが物ほしそうに見ている姿が想像できて、なんだか愛おしいですね♪

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

■□ トピックス □■

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

今回の調査は 2022 年 6 月１カ月間の閲覧数をもとにした調査でしたが、初夏を迎えるフルーツとして有名な「びわ」が

最も読まれている記事となりました。それ以外にも「日本蕎麦」や「ライチ」など梅雨時期のジメジメした季節という事もあ

り、さっぱりとした食べ物の記事が多く読まれる結果となりました。また 1 年を通して人気の鶏肉、ささみも安定の順位とな

りました。

※本ランキングにおける記事内容については獣医師の監修のもと執筆をしていますが、いかなる結果について保証するも

のではございません。個人の責任の範囲でご参考にしてください。

■ペット情報サイト「mofmo」について（https://mofmo.jp/）

mofmo[モフモ]はワンちゃん（犬）・ネコちゃん（猫）などの癒し動画やお役立ち情報満載のペット情報サイトです。

感動して泣けるペットの動画紹介や SNS で話題になっている犬や猫がテーマの漫画の紹介など面白記事を中心に配

信しています。

■記事監修について

獣医師：頼定 大和（よりさだ やまと）

沖縄どうぶつ病院 豊崎医院 獣医師・代表取締役  https://okinawa-ahg.com/

日本獣医生命科学大学卒。大学卒業後、沖縄の病院にて臨床経験を積み、関東、北陸で動物病院の院長として

病院経営を行う。 現在は企業病院およびペット関連事業のコンサルティングに携わる。 また、猫の感染症や遺伝病の

分野において大学と共同研究に取り組んでいる。

講師歴：広島アニマルケア専門学校、日本獣医生命科学大学 動物病院経営学

頼定大和監修記事一覧ページ：https://mofmo.jp/account/other/sv/576

■「mofmo 総研」について

『mofmo 総研』はペット情報サイト『mofmo』内に蓄積されたデータをもとに、独自の切り口でペットの気になる情報を

調査・分析し発信していくプロジェクトです。

【キャンピングカー株式会社概要】URL： https://camping-car.co.jp/

■代表者 代表取締役社長：頼定 誠

■本社  東京都渋谷区代々木 2-8-6 新宿駅前サウスビル 1 階

https://mofmo.jp/
https://okinawa-ahg.com/
https://mofmo.jp/account/other/sv/576
https://camping-car.co.jp/

NEWS RELEASE

■設立  2009 年 10 月 30 日

■社員数 18 人（2021 年 3 月 1 日現在、契約社員含む）

■資本金 1000 万円

■事業内容 キャンピングカーレンタル事業/アウトドアメディア事業/農業 IoT 事業/ペットポータル事業/防災事

業/防犯事業/インバウンド事業/東京当日 PCR 他

<運営サイト URL>

「ペット情報サイト「mofmo」 https://mofmo.jp/

「ジャパンキャンピングカーレンタルセンター」 https://japan-crc.com/

「くるまの旅ナビ」 https://kuruma-tabinavi.com/

「キャンピングカー比較ナビ」 https://japan-crc.com/ccn/

「レンタルキャンピングカーライフ」 https://carlifenavi.com/

防災/アウトドア EC サイト「アウトドア 119」 https://outdoor119.net/

「東京当日 PCR 検査」 https://tokyopcr.com/

本リリースに関するお問い合わせはこちらまで

キャンピングカー株式会社

 contact@camping-car.co.jp

TEL：03-5577-6245  Fax：03-5577-6246

https://japan-crc.com/
https://kuruma-tabinavi.com/
https://japan-crc.com/ccn/
file:///C:/Users/sekig/Dropbox/NEWキャンピングカー事業/04.リリース/2021/　https:/carlifenavi.com/
https://outdoor119.net/
https://tokyopcr.com/